Anexo 2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Xxxxxxxxxx

[Departamento/Setor]

OFÍCIO Nº XXX/2019/XXX/XXX/IFRS

Cidade, data.

À Coordenaria de Registros Acadêmicos - PROEN

Assunto: Reencaminhamento de diplomas, ou certificados com correções.

Reencaminhamos os diplomas, ou certificados, referentes ao processo nº
xxxxxxxxxxx, com as correções/adequações, conforme solicitação(ões) feitas no Ofício xxxx:

 Curso xxxxxxxx

1.
2.
3.
4.
5.
6.

  Atenciosamente,

[NOME DO SIGNATÁRIO]
[Cargo do Signatário]